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BROI.0012.8.3.2020 

 

Protokół nr 12/20 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

Rady Powiatu we Włocławku  

 z dnia 7 października 2020  roku 

 

 

1. Otwarcie obrad Komisji. 

 

W dniu 7 października  2020  roku o godzinie 14:15 
 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych Pani Ewa Kończyńska dokonała otwarcia obrad Komisji, powitała wszystkich 

członków Komisji i zaproszonych gości Panią Jolantę Sakowską – Skarbnika Powiatu, Panią 

Joannę Nowak – Kaźmierczak – Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności, Pana Krystiana Łuczaka – Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw 

Społecznych. 

 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

  

2. Stwierdzenie quorum.  

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdziła, że w obradach uczestniczą 4 

osoby, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum, zatem 

obrady są prawomocne. 

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Komisji poinformowała, że wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji 

Zdrowia i Spraw Społecznych członkowie komisji otrzymali porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad Komisji. 

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu nr  11/20 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 3 

czerwca 2020 r. 

5. Informacja na temat realizacji zadań rzeczowych realizowanych przez Powiatowy Zespół 

ds. Orzekania o Niepełnosprawności, z uwzględnieniem kosztów i sposobu 

funkcjonowania Zespołu w 2019 r.  

6. Informacja Starosty Włocławskiego dotycząca ilości i zakresu działalności stowarzyszeń 

funkcjonujących na terenie Powiatu Włocławskiego.  

7. Sugestie i wnioski komisji do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2021 

z uwzględnieniem założeń do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2021 

wynikających z uchwały nr 309/20 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 21 września 

2020 r.  

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie obrad Komisji. 

Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, czy mają uwagi? 

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za przyjęciem 

porządku obrad i przeprowadziła procedurę głosowania. 



2 

Wyniki głosowania: 

Za-4 

Przeciw-0 

Wstrzymało się-0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że Komisja 

przyjęła porządek obrad.  

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

4. Przyjęcie protokołu nr 11/20 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych  

z dnia 3 czerwca 2020 r. 

 

Przewodniczący Komisji  poinformowała, że z ostatniego posiedzenia Komisji został sporządzony 

protokół nr 11/20 z dnia 3 czerwca 2020 r., który był do wglądu w Biurze Rady i Ochrony 

Informacji. Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, czy mają uwagi do sporządzanego 

protokołu? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za 

przyjęciem protokołu i przeprowadziła procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 

Za-4 

Przeciw-0 

Wstrzymało się-0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że protokół nr 

11/20 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 3 czerwca  2020 r. został 

przyjęty.  

 

 

5. Informacja na temat realizacji zadań rzeczowych realizowanych przez Powiatowy 

Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, z uwzględnieniem kosztów i sposobu 

funkcjonowania Zespołu w 2019 r.  

 

Przewodniczący Komisji poinformowała członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali 

Informację na temat realizacji zadań rzeczowych realizowanych przez Powiatowy Zespół ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności, z uwzględnieniem kosztów i sposobu funkcjonowania Zespołu w 

2019 r. Przewodniczący Komisji poprosiła Panią Przewodniczącą Powiatowego Zespołu ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności o przedstawienie tematu. 

Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności poinformowała, 

że Powiatowy Zespół działa przede wszystkim na podstawie ustawy o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej  oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, rozporządzeniu w sprawie orzekania 

o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności to są te główne akty na podstawie których 

działa. Oczywiście też działa na podstawie kodeksu postępowania administracyjnego i aktów 

wykonawczych.  Do podstawowych zadań zespołu należy orzekanie o niepełnosprawności, 

o stopniu niepełnosprawności, o wskazaniach do ulg i uprawnień, rozpatrywanie odwołań, 

wydawanie decyzji administracyjnych, legitymacji, przygotowanie materiałów do opracowania 

projektu budżetu . Dla celów orzeczniczych w 2019 roku wydaliśmy o 315952 zł i to były koszty 

związane z wynagrodzeniami bezosobowymi, osobowymi pracowników, zakup towarów i usług, 

zakup usług medycznych i psychologicznych, podróże służbowe w tym wydatki z budżetu 

wojewody wynosiły 278 818,95 zł a wydatki z budżetu jednostek samorządu terytorialnego 37 

133,25 zł.  

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są jakieś pytania do przedłożonej informacji? Wobec braku 

uwag do informacji Przewodniczący Komisji stwierdziła, że komisja przyjęła Informację na temat 

realizacji zadań rzeczowych realizowanych przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności, z uwzględnieniem kosztów i sposobu funkcjonowania Zespołu w 2019 r., 

która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
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6. Informacja Starosty Włocławskiego dotycząca ilości i zakresu działalności 

stowarzyszeń funkcjonujących na terenie Powiatu Włocławskiego.  

 

Przewodniczący Komisji poinformowała członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali 

Informację Starosty Włocławskiego dotycząca ilości i zakresu działalności stowarzyszeń 

funkcjonujących na terenie Powiatu Włocławskiego i poprosiła o zabranie głosu Pana Krystiana 

Łuczaka – Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych.  

Pan Krystian Łuczak – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych poinformował, że jeśli 

chodzi o stowarzyszenia zwykłe na terenie powiatu włocławskiego zarejestrowano 28 stowarzyszeń 

zwykłych.   Działalność jest tutaj bardzo zróżnicowana i obejmuje między innymi realizację 

następujących celów: organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej, czynny udział 

w życiu kulturalnym lokalnego środowiska, propagowanie czytelnictwa literatury, wspomaganie 

funkcjonowania i rozwoju informacji turystycznej, pobudzanie świadomości ekologicznej, czy 

wspieraniu podtrzymywanie i promocji twórczości ludowej i artystycznej. W punkcie drugim 

wykazano stowarzyszenia zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym tutaj ten zakres 

działalności jest również bardzo zróżnicowany, ale między innymi realizuje takie cele jak: 

działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, wspomaganie osób niepełnosprawnych, 

działalność wspomagania rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, rozwój wypoczynku 

i turystyki rodzin dzieci młodzieży i osób starszych, wspieranie rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego. Naczelnik wyjaśnił, że stowarzyszenie znajdujące się pod numerem 66 „Nasza 

Wieś  Smogorzewo” to stowarzyszenie zostało wykreślone z rejestru Krajowego Rejestru  

Sądowego, w związku z tym tych stowarzyszeń jest na tę chwilę nie 89, a 88.  W punkcie 3 zostały 

omówione  fundacje na terenie powiatu włocławskiego, działa 6 takich fundacji. Jeśli chodzi 

o zakres działania fundacji to jest on również bardzo szeroki i obejmuje między innymi: 

upowszechnianie i rozwój szeroko pojętej kultury, oświaty i działalności naukowej, niesienie 

pomocy materialnej i niematerialnej osobom w trudnej sytuacji życiowej, podejmowanie inicjatyw 

edukacyjnych i badawczych, propagowanie powszechnej znajomości prawa i uprawnień z niego 

wynikających wśród obywateli. W punkcie czwartym wykazane zostały  ochotnicze straże pożarne, 

które na terenie powiatu działają bardzo aktywnie. Znajdują się 83 jednostki ochotniczej straży 

pożarnej, które zajmują się między innymi oczywiście upowszechnianie w szczególności wśród 

członków kultury fizycznej i sportu oraz prowadzenie działalności kulturalnej i oświatowej 

i działania na rzecz ochrony środowiska, wykonywanie innych zadań niż określone w statucie OSP, 

występy na zawodach sportowo-pożarniczych, informowanie ludności o istniejących zagrożeniach 

pożarowych i ekologicznych.  Punkt piąty pokazuje kluby sportowe działające w formie 

stowarzyszeń, których statuty nie przewidują prowadzenia działalności gospodarczej. Oznacza to, 

że rejestrują się tylko u starosty właściwego ze względu na siedzibę klubu. Mamy zarejestrowanych 

30 klubów sportowych. Działalność ma  charakter bardzo szeroki: organizowanie i uczestnictwo 

w imprezach zawodach, zgrupowaniach sportowych, rekreacyjnych, tworzenie i utrzymywanie 

terenów obiektów sportowych, utrzymywanie kontaktów sportowych z odpowiednimi 

organizacjami sportowymi w kraju i zagranicą, stwarzanie możliwości rozwoju sportu, zapewnienie 

przestrzegania przyjacielskich zasad uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym oraz 

podejmowanie wszelkich dopuszczalnych prawem działań, które zmierzają do zapewnienia  Fair 

Play oraz uczciwej rywalizacji sportowej. Jeśli chodzi o uczniowskie kluby sportowe to jest ich 40, 

ale w październiku podjęta została uchwała o rozwiązaniu jednego z klubów. Oczywiście na razie 

mowa tylko o uchwale zebrania walnego także to jeszcze nie nastąpiło poza tą uchwałą jest to 

Uczniowski Klub Sportowy „SOKÓŁ” w Choceniu. Jeśli chodzi o działalność to oczywiście ten 

zakres jest równie szeroki i ciekawy i bardzo pomocny to jest organizowanie działalności sportowej 

ze szczególnym uwzględnieniem funkcji zdrowotnych, organizowanie dla uczniów wszystkich klas 

różnorodnych form współzawodnictwa, kształtowanie pozytywnych cech charakteru i osobowości 

poprzez uczestnictwo oczywiście w tych zadaniach, które są realizowane przez kluby, planowanie 

i organizowanie pozalekcyjnego życia sportowego, co jest tak ważne w tych czasach w dobie 

Internetu i mediów społecznościowych, żeby dzieci, młodzież chciały wyjść na zewnątrz 
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i uczestniczyć w tych wszystkich zajęciach, czy w działaniach podejmowanych przez kluby. W pkt 

7 to kluby sportowe, związki sportowe oraz stowarzyszenia kultury fizycznej, które są 

zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym. Na terenie powiatu zarejestrowanych jest 12. 

Procedura rejestracji jest taka sama jak w przypadku stowarzyszeń wskazanych wcześniej. Główne 

zadania to między nimi prowadzenie sekcji sportowych, organizowanie życia sportowego 

i czynnego wypoczynku, organizowanie i uczestnictwo w imprezach w zawodach, zgrupowaniach 

sportowych i rekreacyjnych, tworzenie i utrzymywanie terenów i obiektów sportowych, 

wyszkolenie, wypromowanie utalentowanych zawodników, czy też utrzymywanie kontaktów 

sportowych z odpowiednimi organizacjami sportowymi zarówno w kraju jak i za granicą.  Jeśli 

chodzi o zakres działalności wymienionych organizacji pozarządowych został określony oczywiście 

w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Wszystkie organizacje, które 

funkcjonują na terenie powiatu włocławskiego realizują pełen zakres zadań publicznych.  

Opracowanie, które przygotowano zgodnie z planem pracy Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

wyczerpuje zagadnienie i Naczelnik ma nadzieję, że w sposób pełny udało  się ją przedstawić. 

Naczelnik podkreślił, że radni na pewno bardzo dobrze znają pracę stowarzyszeń i klubów. 

Przewodniczący Komisji  powiedziała, że patrząc na to sprawozdanie by się wydawało że nie ma 

mieszkańca powiatu, który by do jakiejś stowarzyszenia nie należał. Stowarzyszeń jest bardzo 

wiele.  Przewodnicząca Komisji zapytała, czy zmniejsza się ilość tych stowarzyszeń, czy raczej jest 

tendencja, że ich przybywa?  

Pan Krystian Łuczak – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych poinformował, 

że tendencja jest wzrostowa to znaczy widać bardzo dużą aktywność mieszkańców być może 

wynika to z możliwości podejmowania działań i tworzenia się grup, które takie działania 

podejmować chcą i pozyskiwać oczywiście w zależności od formy organizacji środki na pewne 

działania i ta aktywność jest wyraźnie większa.  

Przewodniczący Komisji  zapytała, czy rzeczywiście jest aktywność tych stowarzyszeń, pracują 

czy tylko zgłaszają stowarzyszenie, rejestrują i po prostu jest, czy działalność tych stowarzyszeń 

jest widoczna?  

Pan Krystian Łuczak – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych poinformował, że 

nie, wręcz przeciwnie rzeczywiście stowarzyszenia działają i są bardzo aktywne i aktywność jest 

naprawdę coraz większa.  Zakres działań jest bardzo szeroki. Stowarzyszenia grupują się w celu 

podejmowania działań. Stowarzyszenie może wiele rzeczy zrobić, pozyskać środki, zmieniać 

otoczenie wokół siebie, bądź działać z korzyścią dla osób starszych, czy też dla osób 

z niepełnosprawnościami, bądź też dla pociech ( tych najmłodszych) to też mobilizuje do działania 

rodziców. Środowisko szkolne, jeśli chodzi o sport to też jest bardzo aktywna próba zachęcenia 

młodzieży i dzieci do wyjścia na zewnątrz.  Radni z  pewnością dostrzegają tą aktywność, ponieważ  

te stowarzyszenia niejednokrotnie występują u pomoc, o wsparcie właśnie do państwa też jeśli 

chodzi o patronat starosty czy też patronat pomoc poszczególnych radnych .  

Przewodniczący Komisji  powiedziała, żeby to co pan Naczelnik mówi było rzeczywistością.  No 

i chwilowo trzeba chyba trochę zmniejszyć aktywność ze względu na pandemie  i zaproponowała, 

aby wszyscy nosili maseczki, ponieważ może się to źle skończyć. Przewodniczący Komisji 

zapytała,  czy ktoś chciałby zabrać głos?  

Radny Roman Tomaszewski   powiedział, że  Starostwo Powiatowe we Włocławku pomaga 

strażom  pożarnym, pomaga klubom sportowym, ale patrząc na to że mamy różnego rodzaju formy 

zorganizowane, czy to stowarzyszenia, czy też inne formy pojawia się pytanie, czy we wszystkich 

tych formach w jakichkolwiek sposób starostwo daje jakieś dofinansowania? Czy  były udzielone 

dofinansowania i jeżeli tak to w przybliżeniu jakiej wielkości proporcjonalnie do  innych?  Radny 

zaznaczył, że nie prosi o  szczegóły tylko czy każda grupa  jakieś wsparcie otrzymała? 

Pani Emilia Kordylewska – inspektor w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych 

poinformowała, że  pozostałe stowarzyszenia poza klubami sportowymi i osp otrzymują wsparcie  

tylko to się odbywa na zasadzie patronatu bądź podobnych dofinansowań typu zakup nagród, czy 

udziału po prostu w danym zdarzeniu. Stowarzyszenie indywidualnie wówczas składają wniosek do 

starosty  o dofinansowanie danego wydarzenia, czy to zakupu nagród i na tej podstawie następuje 

dofinansowanie.  Środki są wydatkowane z promocji na te cele.  
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Przewodniczący Komisji zapytała,  czy ktoś chciałby zabrać głos?  

Radna Jadwiga Błaszkiewicz  powiedziała, że nie wspomniano  o niektórych  grupach.  Jedną 

dużą grupą jest stowarzyszenie zrzeszające kobiety zamieszkujące obszary wiejskie i te 

stowarzyszenia w momencie, kiedy zaczynają swoją działalność już na starcie otrzymują wsparcie 

finansowe z zasobów rządowych. Wsparcie to jest uzależnione od ilości osób, które zawiązują 

stowarzyszenie. Radna  nie pamięta kwot, ale chyba najwyższa kwota przy dużej liczbie osób to 

5 000 zł.  Również inne stowarzyszenia działające na terenie Obszarów Wiejskich mogą 

występować, aplikować o środki do Fundacji Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jeżeli radna 

dobrze pamięta to jest taka Fundacja i wiele stowarzyszeń bardzo chętnie sięga po te środki. 

Natomiast  druga grupa, o której radna chciała przypomnieć to stowarzyszenia działające na terenie 

powiatu włocławskiego działające  w obszarze osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i osób 

z ich otoczenia. Te stowarzyszenia występują i aplikują o środki finansowe dla swoich działalności 

to głównie do Lokalnej Grupy Działania Dorzecza Zgłowiączki.  Natomiast jeżeli chodzi o zakres 

działań to są naprawdę bardzo, bardzo szerokie.  Od organizacji warsztatów na których te osoby 

zagrożone  ubóstwem mogą się czegoś nauczyć.  Może to być nauka makijażu , może to być jakieś 

fryzjerstwo bądź pieczenie ciast. Wyjeżdżają do opery wyjeżdżają na koncerty wyjeżdżają na jakieś 

spotkania teatralne. Jest to pożyteczna działalność stowarzyszeń zlokalizowanych na naszym 

terenie. 

Przewodniczący Komisji zapytała, czy radna mówiła o tych stowarzyszeniach, które są pokazane 

w informacji, czy innych? 

Radna Jadwiga Błaszkiewicz  odpowiedziała, że o tych z informacji. 

Radna Anna Kozłowska  dołączyła swoje spostrzeżenia na temat działających stowarzyszeń, 

zrzeszeń, a ostatnio powstałym w Gminie Boniewo klubie seniora. Jest to nowa forma integrowania 

ludzi, ludzi starszych po 60 roku życia. Pani Przewodnicząca wcześniej pytała, czy stowarzyszeń 

i zrzeszeń przybywa, czy ubywa? Jak najbardziej przybywa bo jak radna pamięta to 20 lat temu na 

terenie gminy działało jedno Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Rodzin Osób 

Niepełnosprawnych oraz Rodzin Patologicznych i oczywiście stowarzyszenie to cały czas działa 

prężnie i też skupia osoby niepełnosprawne, ale poza tym tak jak Pan naczelnik wcześniej 

wspomniał to jest możliwość pozyskania środków przez różne środowiska i oczywiście pobudziły 

się różne inne jeszcze organizacje. Na terenie Gminy Boniewo bynajmniej powstało 

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Boniewo, dzięki któremu organizowane są różne imprezy 

kulturalne, sportowe chociażby ostatnia impreza jaką przez już przez kilka lat jest kontynuowana to 

jest uczczenie żołnierzy poległych pod Szczytnem, czyli Bitwa pod Szczytnem. Starostwo 

Powiatowe we Włocławku bierze udział w tych działaniach, ponieważ w każdym roku fundowane 

są puchary dla zwycięzców biegu. To duża pomoc bo wiadomo stowarzyszenie nie posiada takiego 

budżetu. Jeżeli nie napisze wniosku i nie pozyskania środków na działalność to tej działalności nie 

może rozwijać, ale jest to bardzo istotne. Poza tym już kilka lat temu też powstało na przykład 

stowarzyszenie  Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki, skupiające kilkanaście gmin. Po 

pierwsze to jest ta współpraca, integracja a druga sprawa to to, że można po prostu pozyskać środki 

i mądrze je zagospodarować. Na terenie naszego powiatu powstają nowe miejsca pracy, zakupy są 

dokonywane. To jest fajna forma, a ta ostatnia forma o której tu nie mówimy to są te kluby seniora. 

To już inna forma finansowa po części z budżetu gminy, po części z pozyskanych środków.  

Obserwujemy, że jest taka potrzeba, zapotrzebowanie,  że te osoby chcą w tym uczestniczyć. 

Osoby, które w domach pozostały to nie tylko chcą się zajmować wnukami, czy patrzeć 

w telewizor. Chcą porozmawiać ze sobą, spotkać się tym bardziej, że tam są też środki na herbatkę 

czy na jakieś ciastko. Mogą zorganizować sobie wyjazd do kina, do teatru. Straże pożarne to  jest 

kolejna grupa ludzi, zazwyczaj byli to mężczyźni teraz już się to zmieniło bo jest bardzo dużo 

druhenek. Radna uważa, ze  jednostce OSP w Boniewie był rekord swego czasu, ponieważ niedługo 

Pań byłoby więcej jak Panów. Jest to dobra forma, ponieważ jednostki  także uczestniczą i w życiu 

gminy i w życiu kościoła bo i w każdej parafii angażują  się przy różnych uroczystościach, 

uświetniając uroczystości. Radna uważa, że jest to bardzo dobra forma i powinno być właśnie jak 

najwięcej środków na takie właśnie wsparcie.   

Przewodniczący Komisji stwierdziła, że nie mówiła, że niepotrzebne są stowarzyszenie, potrzebne 
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są jak najbardziej. Prawdopodobnie tak jak w życiu bywa, jedne są aktywne drugie mniej aktywne. 

Radna się zastanawia, czy na przykład Stowarzyszenie Budowy Pomnika Władysława Łokietka 

w Brześciu Kujawskim jest aktywne? Pobudowali pomnik  i co jeszcze można zrobić? Radna nie 

zauważyła aktywności. Jedni są bardziej aktywni, drudzy mniej. Na pewno zauważyłam, że Koła 

Gospodyń Wiejskich, które dostały dofinansowanie bardzo się uaktywniły,  robią spotkania.  

Także niewątpliwie stowarzyszenia są niezbędne, konieczne. Radna powiedziała, że bardzo 

aktywnie uczestniczyła w spotkaniach Stowarzyszenia Wspólnota Samorządowa Powiatu 

Włocławskiego  teraz się nie spotykamy.  Ileś jest aktywnych stowarzyszeń . Trzeba znaleźć tak 

zwanego lidera, który poprowadzi stowarzyszenie  i to będzie wówczas działało.  Jeżeli jakieś 

Stowarzyszenie jest zarejestrowane, a nie jest aktywne to powinno z tej listy zostać skreślone.  

 Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są jakieś pytania do przedłożonej informacji? Wobec 

braku uwag do informacji Przewodniczący Komisji stwierdziła, że komisja przyjęła Informacja 

Starosty Włocławskiego dotycząca ilości i zakresu działalności stowarzyszeń funkcjonujących na 

terenie Powiatu Włocławskiego, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

7. Sugestie i wnioski komisji do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2021 

z uwzględnieniem założeń do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2021 

wynikających z uchwały nr 309/20 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 21 

września 2020 r.  

 

Przewodniczący Komisji poinformowała członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem 

otrzymali uchwałę nr 309/20 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 21 września 2020 r. 

i poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Powiatu.  

Skarbnik Powiatu powiedziała, że  uchwałą nr 309/20 zarząd przyjął założenia do projektu 

budżetu i do wieloletniej prognozy finansowej powiatu włocławskiego. Zarząd przyjął pewne 

metody kalkulacji i zarówno one dotyczą dochodów budżetowych na które składają się dochody 

własne, dotacje celowe, subwencja ogólna, udział w podatkach i dochodach Skarbu Państwa jak 

i również wydatki budżetu. Kalkulację wydatków należy sporządzać w sposób racjonalny, celowy 

z uwzględnieniem kolejności zadań obligatoryjnych, zleconych, kontynuowanych,  wynikających 

z zawartych umów i porozumień. Planowaną podstawą wydatków budżetowych na rok 2021 jest 

plan i wykonanie wydatków według stanu na 30 września bieżącego roku.  W przypadku jednostek 

oświatowych zatrudnienie nauczycieli odbywać się będzie zgodnie z zatwierdzonym arkuszem 
organizacyjnym szkoły i planem pracy placówek. Wynagrodzenia nauczycieli skalkulowane na 

podstawie obowiązujących przepisów, w tym zakresie jeżeli chodzi o wynagrodzenie dla 

pozostałych pracowników zatrudnionych w powiatowych jednostkach organizacyjnych oraz 

Starostwie Powiatowym we Włocławku skalkulowane one powinny być na podstawie stawek 

wynagrodzeń obowiązujących na dzień 30 września bieżącego roku z uwzględnieniem 

zatwierdzonych zmian w regulaminach organizacyjnych jednostek z uwzględnieniem planowanego 

wzrostu dodatków stażowych, planowanych nagród jubileuszowych, planowanych odpraw 

emerytalnych. Do kalkulacji funduszu wynagrodzeń należy ująć skutki z tytułu wzrostu 

minimalnego wynagrodzenia w roku 2021 do kwoty 2800 zł w przeliczeniu na pełen etat, wzrost 

wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi w wysokości średnio 200 zł brutto na etat 

oraz utworzenia funduszu nagród. Następnym składnikiem to są dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

Planuje się w wysokości 8,5% sumy wypłaconych wynagrodzeń w roku poprzednim składki na 

ubezpieczenia społeczne wpłaty na pracownicze plany kapitałowe które będą nas obowiązywały od 

roku przyszłego odpis na zakładowy fundusz socjalny wydatki rzeczowe, planowane zadania 

z zakresu administracji rządowej, które są również planowane. Podstawą planowania wydatków 

przez domy pomocy społecznej będące powiatową jednostką organizacyjną jest plan wydatków 

stanowiący sumę planowanych dochodów z odpłatności mieszkańców i planowane dotacji na 

dofinansowanie kosztów utrzymania mieszkańców przyjętych dla DPS na podstawie decyzji 

wydanych przed 1 stycznia 2004 roku. Również planowaną podstawą wydatków  przez Powiatowy 

Urząd Pracy jest plan wydatków stanowiący sumę planowanych dochodów z funduszu pracy na 

finansowanie kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne pracowników 
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i planowanej dotacji z miasta Włocławka. Tutaj mamy współfinansowanie tej jednostki i również 

załącznikami do tej uchwały są przyjęte formularze dotyczące sporządzenia takich planów przez 

wszystkie nasze jednostki z określanym terminarzem ich przekazania.  

Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, czy mają sugestie, wnioski? 

 Nie było żadnych głosów 

Uchwała nr 309/20 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 21 września 2020 r., która stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.   

 

 

8. Sprawy różne 

 

Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, czy mają jakieś sprawy lub wnioski, które 

należałoby podnieść w tym punkcie? Następnie zapytała  jak wygląda sytuacja epidemiczna na 

terenie powiatu? Czy ktoś jest upoważniony, żeby przedstawić sytuację jaka jest, czy zagrożenie 

jest mniejsze, czy większe? Może pan sekretarz udzieliłby odpowiedzi? Przewodnicząca 

stwierdziła, że jest coraz gorzej. Coraz więcej wokół nas osób jest na kwarantannie.  Coraz trudniej 

jest podejmować trudne decyzje co do izolacji tych ludzi, czy mają podejmować pracę czy nie.  

W poprzednim tygodniu czterech pracowników ośrodka w Brześciu Kuj. było na izolacji.  Jeden 

pracownik pracuje w ośrodku i jednocześnie w  sanatorium w Wieńcu Zdroju. Przewodnicząca bała 

się, że zamkną również jej ośrodek zdrowia.  Sytuacja służby zdrowia jest bardzo niedobra. 

Pracownicy nie chcą być zamknięci na 10 dni.  Co chwilę dowiaduje się, że gdzieś ktoś jest 

zarażony. Wczoraj już parę osób z pacjentów było zarażonych. Słyszymy, że dzisiaj to bardzo dużo 

zakażeń  3003 . W starostwie  wszyscy pracownicy tak sobie chodzą bez maseczek. Oby nigdy to 

nie dotarło, ale to może dotrzeć wszędzie. Już dotarło do kuratorium, do szkół i tak dalej.  Wszystko 

jest dobrze, kiedy to jest bezobjawowe albo skąpo objawowe,  ale jeżeli te objawy się pojawiają już 

nie ma miejsca w szpitalu to zaczyna być groźnie.  Dom opieki księży, jest zarażony w niedzielę 

odprawiają mszę i może być różnie.  Odbywają się jakieś spotkania towarzyskie, był odpust.  No to 

troszeczkę nie w porządku,  wystarczy jeden człowieka który może zarazić setki osób. Oby to 

zaczęło maleć i prawdopodobnie nie wszystko się mówi, ale naprawdę  szpitalach nie ma wolnych 

miejsc.  Przewodnicząca jako lekarz  uprzedziła, aby uważać na siebie i nie poddawać się 

sugestiom, że nie ma wirusa.  Przewodnicząca poprosiła, aby  sekretarz przedstawił jaka jest 

sytuacja na terenie naszego Powiatu, czy są jakieś plany  zamykania czegoś, czy są jakieś nasilenia 

zachorowań, jaka jest  sytuacja w DPS w Wilkowiczkach, czy już jest dobra czy nie? 

Sekretarz   jeżeli  chodzi o koronawirusa i  rozprzestrzenianie się to sytuacja z natury rzeczy jest 

zła i pewno będzie dalej rozwojowa na dzień wczorajszy mieliśmy 131 aktywny przypadków jeżeli 

chodzi o nasz powiat. Trudno powiedzieć, co będzie dalej jeżeli chodzi o powiat. Oczywiście 

w DPS Wilkowiczki jest najwięcej przypadków. Problem dotyczy samorządu  bo to jest nasza 

jednostka - dps.  Jeżeli chodzi o DPS Wilkowiczki, to znakomita większość pensjonariuszy poza 

kilkoma przypadkami, którzy są  hospitalizowani  5-6 osób,  przechodzą 

bezobjawowo.  Koronawirus był też wśród pracowników.  Do państwa informacji za zgodą 

wojewody w dps - ie była kwarantanna j zbiorowa na okres 10 dni. Była to bardzo korzystna 

decyzja dla powiatu.  Współpraca wojewody i służb sanitarnych z powiatem umożliwiło  

zapewnienie opieki wszystkim pensjonariuszom na miejscu.  Zapewnienie mieszkańców  domu 

pomocy społecznej  opieki było jednym z  trudniejszych zadań.  Wszystkie inne rzeczy można  

jakoś nadrobić, jeżeli chodzi o zabezpieczenie, wyposażenie odpowiednie środki zabezpieczające, 

natomiast ludzi się nie zastąpił.  Dzięki staraniom pana starosty, bezpośrednim rozmową 

i kontaktom z wojewodą oraz z wojewódzkim inspektorem sanitarnym udało  się wszystko dobrze 

zorganizować.  To chyba ten najgorszy moment na tą chwilę przynajmniej przeszedł. 

Pensjonariusze mieli opiekę ze względu na specyfikę tych mieszkańców wymiana opieki może być 

czymś traumatycznym.  W DPS - ie mieszkają  mężczyźni z niepełnosprawnościami 

intelektualnymi i nie zawsze wymiana opieki byłaby akceptowana. O ile w ogóle byśmy byli 

w stanie ją w jakikolwiek sposób zamienić.  Personel był i jest zabezpieczony. Były takie 

rozwiązania, że  personel mający wirusa został przez służby sanitarne skierowany do odbywania 
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kwarantanny w dps - ie.   Dzięki takim rozwiązaniom można było zapewnić prawidłową opiekę 

pensjonariuszom,   przy dużych staraniach i wysiłku osób  najbardziej zaangażowanych, czy to 

pracowników z panią dyrektor na czele,  panią dyrektor PCPR a także osobistym cały czas 

zaangażowaniu pana starosty  udało się tą sytuację opanować i wydaje się, że powoli ten największe 

nasilenie będzie spadać. Na dzisiaj na przykład mieliśmy 14 nowych przypadków, w tym 7 osób, 

które zostali uznane za ozdrowieńców. Docierają informacje  że  pojawia problem także 

w zakładzie opiekuńczo-leczniczym w Redczu Krukowym, w uzdrowisku w Wieńcu, tam gdzie 

występują różnego rodzaju kontakty sytuacje związane z instytucjami oświatowymi,   było nawet 

w naszej szkole w Chodczu, że ze względu na potencjalne ryzyko kontaktu z rodzicami dziecka 

były wyłączone poszczególne klasy do zdalnego nauczania. Źródłem też jest szpital, który to nie 

jest nasza placówką, ale tam też pracują osoby z terenu powiatu i to jest także to miejsce, które  

będzie oddziaływać na rozprzestrzenianie się wirusa. Lekarz spoza powiatu przyjeżdża  do dps - u 

i cały ciężar opieki  medycznej bierze na siebie.  Jest to osoba profesjonalna,  przygotowana 

w kierunku wirusologii. Tak to zostało rozwiązane.  Co dalej będzie to czas pokaże.  W DPS-ie 

w Wilkowiczkach nie ma stwierdzonego z mojej wiedzy w przypadku zgonu, którego przyczyną 

byłby wirus natomiast w tym czasie zmarła osoba która miała wiele innych chorób.  Informacje 

które w pierwszej chwili  docierały to były przyczyny związane z krążeniem, ale czy ostatecznie 

wpisano to, tego sekretarz nie powie w tej chwili. Nie mam oficjalnej informacji, że przyczyną 

zgonu mieszkańca DPS Wilkowiczki był wirus. Kilka osób w tej chwili jest hospitalizowanych.  

Więcej głosów nie było. 

 

11.  Zakończenie obrad. 

 

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 7 

października 2020 roku o godzinie 15:00 dokonała zamknięcia obrad Komisji.     

 

                                                                                                                                                              
                                                                                                           Przewodniczący Komisji   

                                                                                                      Zdrowia i Spraw Społecznych 

                                                                                                     

                                 Ewa Kończyńska  
 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowała: 

Marta Grzegórska………………………….. 


